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Pneumatyczne siortojwlanie odbywa się
najezęśc/iej w ten sposób, że sortowany ma-
terjał wisysa się ku środkowi albo stycznie
do 'zbiornika i odprowadzał zajpomocą wysy-
saicza najdrobniejsze dząjstki maiterjału
przez najwyżej położoną czięść sioirtownika*
Odprowadzanie pozostających pdzytem w
sortowniku odsiewków miaiłu napotykał na
trudności Wobec tego, że powstaje nAedo-
prężność, która wywołuje wsysanie ich zpo-
wrotem do sortownika- Zalstosowanie nie-
przepuszcizającycłi powtiełrizia przegród
przedstawia pewmą trudność, gdyż chodzi
tu przeważnie o materjalł w kształcie bry¬
łek, powodujących zużywanie i z tego powo¬
du nie odpowiada celowi

Niniejszy wynalazek przedstaiwia iinne,
bardzo proste rozwtiąjzanie, polegające na
tein, że pochylnię do odsiewików miału przy¬

łącza się do sortiowniiikia w ten sposób, aby
idlący doń prąd powietrza wywierał podob¬
ne działanie, jak Wi smoczku, zmniejszając
albo),, w miarę potrzeby, ograniczająjc do mi¬
nimum prąd powietrza w pochylni dlo pro¬
wadzenia gryzu. Odsiewki miału można
wówczas odprowadzać w dowolnem miejscu
tej pochylni albo też włączyć w nią młyn i
przemielać je dalej, a następnie w!palowa]-
dzać lzpowrołem w przewód ssący Sjortow-
nika.

Na załączonym rysunku przedstawiono
przyklaid wykonania sposobu wledług wyna-
laJzku; fig. 1 przedstawia schematycznie u-
fcł&d tej instalacji, zaś fig. 2 — szczegół w
więksizej skali.

Przez a wichodzi powietrze, pnzez b —
materjał; c — oznacza rurę doprowadzają¬
cą, względnie wznośną, d — sortownik, e—
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rurę, przez którą wchodzi przerab:any ma-
terjał, f—krążek do skierowywania wbok
gryzu, zaopatrzony w urządzenie nastawcze
g, h — rurę do wsysania materjału w kształ¬
cie bryłek, i — wsysacz, k -— skrzynię zbior¬
czą z nastawkiem / db załadowywania i wy¬
pustem m dla powietrza. Przewód wsteczny
h umożliwiia ponowne zużytkowanie powie¬
trza z sortownika; w tym wypadku przez
wypust m uchodzi tylko nadmiar powietrza,
wessany wskutek nieszczelności; o — ozna¬
cza młyn dowolnego systemu, włączony w
pochylnię p do gryzu. Pochylnia ta wchodzi
przy q do przewodu ssącego c, w kierunku
ruichu prądu powietrza i materjału. U wy¬
lotu pochylni p zftaijduje się w przewodzie
ssącym c ruchoma klapa r, podnoszona
pnzes; prąd powietrza na tyle, że przy wlo¬
cie powstaije działanie ssące; pozai tern jed¬
nak klapa ta może się otwierać dalej, umoż¬
liwiając swobodne przejście większych bry¬
łek mlatarjału.

Sortowanie zaipomjocą powSetfza ma tę
zaletę, że jest Uardzo proste i1 daje możność
przy układzile według nini)ejszegk> wynalaz¬
ku, zakładanie całych uitz^dzeń sortowni-
cizych, w których jedyny, WyiriaJgająfcy na¬
pędu, mechatóam stanJowi wysysaicz usku¬
teczniający podnosizemie do siortownika na¬

dawanego i powracającego materjału, dalej
samo sortowanie oraz wydzielanie z sortow-
n:ka i doprowadzanie doń zpowrotem gryzu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób pneumatycznego sortowania,
znamienny tern, że pochylnia sortownika,
przez którą uchodzą odsiewki miału, jest
przyłączona do przewodu ssącego, dopro¬
wadzającego przerabiany materjał w ten
sposób, aby aldąjcfy do sortownika prąd po¬
wietrza wywierał podobne działanie jak w
smoczku i zapobiegał wskutek tego powrot¬
nemu wsysaniu odsiewków miału przez po¬
chylnię do zbiornika.

2. Wykonanie sposobu według zastrz.
1, znamienne tern, że w przewodzie ssącym,
w miejscu) przyłączenia pochylni z odsieW-
kamii miału, jest umieszczona ruchoma kla¬
pa, podnoszona przez idący do zbiornika
prąd powietrtza i zwężająca w ten sposób
począjtkowy przekrój tego przewodu, a jed¬
nak umożliwiał japa swobodne przejście więk¬
szych kawałków materjałui.

Rheinische Maschinenfabrik.
Zastępqa: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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